
Contacto

Teléfono +34 925229633
Fax +34 925211863
Correo Electrónico contratacion@fempclm.es

Dirección Postal

Río Cabriel, s/n Edif. EAR
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fempclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xF2YqJUYmvrnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la prestación del servicio de medicina del trabajo y vigilancia de la
salud del personal de la Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha a través de un
servicio de prevención ajeno

Valor estimado del contrato 6.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.418 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.200 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Duración máxima de 4 años con posibilidad de 1 año de prórroga

Lugar de ejecución
Conforme a lo dispuesto en los Pliegos
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

En Resolución del Órgano de Contratación de 15 de abril de 2021, se Acuerda aceptar la propuesta de adjudicación de la
Unidad Técnica de Asistencia al Órgano de contratación para la empresa CUALTIS, S.L.U. 

Acta de Resolución

http://www.fempclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xF2YqJUYmvrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.568,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.680 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CUALTIS S.L.U.
NIF B84527977
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.568,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.731,56 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta económica es la del licitador CUALTIS, S.L.U. situada en 4.568,20 €, por lo que en función de
lo establecido en la Cláusula 5.3 del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares, y en el Apartado T del Anexo 1
del mismo, que dispone como Criterio único de adjudicación el Precio.
Fecha del Acuerdo 15/04/2021
Plazo de Formalización Del 20/05/2021 al 28/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a lo establecido en la Declaración de urgencia del Órgano de
contratación publicada.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2020 a las 14:14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 14:14

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0d395cf-60d7-43d3-bbd5-5e0071897f22


Lugar

Sede de la FEMPCLM. (Sala de Juntas de la EAR)

Dirección Postal

Río Cabriel, s/n
(45007) Toleo España

APERTURA DEL SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2021 a las 10:00 horas
Acto de apertura del Sobre único.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Debido al necesario control de aforo en caso de decidir su presencia al acto, es requisito
imprescindible la asistencia de un máximo de un representante por licitador, cumpliendo con las debidas medidas
higiénicosanitarias.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUS3XHWFXyR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006768666 |  2021-923729 | Wed, 02 Jun 2021 10:44:53:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114136969354354690207947646539085580198 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUS3XHWFXyR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

